
Arneštovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.532493N, 15.117797E

Nadmořská výška: 489 m n. m. První pís. zmínka: 1403 (621 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 81 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.arnestovice.cz

Současnost obce Arneštovice
K novodobé historii patří integrace Arneštovic do střediskové obce Košetice v letech 1976 - 1990.
Po osamostatnění se museli představitelé zabývat problémy s nedostatkem a kvalitou pitné vody. Došlo k
vyřešení majetkových záležitostí, rekonstrukci elektrické sítě, několikrát byly vyvezeny rybníky,
opravila se kaplička na návsi. Hasičské zbrojnici byly přiděleny nové prostory, zlepšení zaznamenaly
také místní komunikace. Za základním vzděláním musely všechny malé děti z Arneštovic po celá
staletí docházet či dnes již dojíždět do nedalekého Hořepníka, kde je v současnosti  plně
organizovaná základní škola pro 1. - 9. ročník. Divadelní aktivity v Arneštovicích  byly původně spjaty se
vznikem spolku hasičů, který byl založen v roce 1922. O povolení k  sehrání prvního divadelního
představení „Tatínkovy kuchty" podle frašky o dvou jednáních Karla Malínského  v hostinci Františka
Jíry čp. 43 žádal právě  sbor dobrovolných hasičů. Výtěžek měl být použil k nákupu nového
hasičského náčiní. Za druhé světové války se v hraní divadla pokračovalo. Nacvičovalo se po
jednotlivých domech. Představení se hrála v místním hostinci. Arneštovské ochotníky vedl Bedřich
Vališ  (čp. 16), s režií mu pomáhal pan učitel Kohout z hořepnické školy. Pro děti pořádal v roce 1942 
hasičský sbor hru „Tomšovic grunt". Několik jednoaktovek bylo také sehráno při kácení máje na
návsi.Ves je součástí dobrovolného svazku obcí Hořepnický region.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/805/arnestovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 14:22:06


